Nº 8, sexta-feira, 10 de janeiro de 2003 613 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID383375-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.o- 20.190/2001-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: SL Comércio e Serviços Ltda.
OBJETO: aquisição de uma impressora digital de qualidade foto-
gráfica, modelo Pictrography 3000, marca Fuji, com suprimentos e
acessórios. MODALIDADE: Pregão n.o- 92/2002, conforme Lei n.o-

10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total de R$
46.000,00 (quarenta e seis mil reais). VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura até o término da garantia do objeto, que é de 24 meses
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2002NE001615, de 27/12/2002. ASSI-
NATURA: 7/1/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Maurício
Rodrigues Libardi, Sócio-Proprietário.
<!ID383376-0>

Processo TST n.o- 65.356/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Funcional Móveis Ltda. OBJETO:
aquisição de mobiliário e material de consumo. MODALIDADE:
Pregão n.o- 130/2002, conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto no-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 22.754,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o término da garantia dos móveis, serviços executados
e materiais empregados, que é de 2 anos para os móveis, 5 anos para
as cadeiras, 1 ano para os serviços e 2 anos para os materiais em-
pregados, todos contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programas de trabalho 02.122.0571.2000.0001 e
02.122.0571.2002.0001, elementos de despesa 44.90.52 e 33.90.39,
notas de empenho 2002NE001626 e 2002NE001631, nos valores
totais de R$ 15.756,00 e R$ 6.998,00, respectivamente, ambas de
27/12/2002. ASSINATURA: 7/1/2003. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Jefferson Sanches de Fátimo, Gerente Comercial.
<!ID383377-0>

Secretaria DE AdministraÇÃO
Processo TST n.o- 65.356/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Futura Interiores e Mobiliário
Panorâmico Ltda. OBJETO: aquisição de mobiliário. MODALIDA-
DE: Pregão n.o- 130/2002, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 7.987,00 (sete mil, novecentos e
oitenta e sete reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término
da garantia dos móveis, serviços executados e materiais empregados,
que é de 2 anos para os móveis, 5 anos para as cadeiras, 1 ano para
os serviços e 2 anos para os materiais empregados, todos contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota
de empenho 2002NE001632, de 27/12/2002. ASSINATURA:
7/1/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Elise Eleonore de Bri-
tes, Sócia-proprietária.

<!ID383378-0>

Nº 8, sexta-feira, 10 de janeiro de 200362 3ISSN 1677-7069

Processo TST n.o- 65.504/2002-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Microtécnica Informática Ltda.
OBJETO: aquisição de 50 leitores óticos de dados. MODALIDADE:
Pregão n.o- 148/2002, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e
cinqüenta reais) e unitário de R$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco
reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do
objeto, que é de 12 meses contados do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2002NE001641, de 27/12/2002. ASSINATURA: 7/1/2003. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Roberto Márcio Nardes Mendes,
Diretor Técnico.
<!ID383379-0>

Processo TST n.o- 108.089/2002-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLK Divisórias e Serviços Lt-
da. OBJETO: fornecimento e instalação de divisórias para o 3o- andar
do edifício auxiliar no SAAN. MODALIDADE: Pregão n.o- 132/2002,
conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR:
total de R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinqüenta reais). VI-
GÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia dos serviços
objeto do contrato e dos materiais neles empregados, que é de 1 ano
contado do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2002.0001, elemento de despesa
33.90.39, nota de empenho 2002NE001608, de 26/12/2002. ASSI-
NATURA: 7/1/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Divino
Antonel Silva, Sócio.
<!ID383380-0>

Processo TST n.o- 112.188/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Forma S/A Móveis e Objetos de
Arte. OBJETO: aquisição de 4 poltronas para a Diretoria-Geral de
Coordenação Judiciária. MODALIDADE: Pregão n.o- 146/2002, con-
forme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura
até o término da garantia do objeto, que é de 5 anos contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota
de empenho 2002NE001651, de 30/12/2002. ASSINATURA:
7/1/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Eduardo Monteiro Sil-
va, procurador legal.
<!ID383381-0>

Processo TST n.o- 112.850/2002-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLK Divisórias e Serviços Lt-
da. OBJETO: fornecimento e instalação de divisórias na sala de
audiência e conciliação do edifício sede do TST. MODALIDADE:
Pregão n.o- 149/2002, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 10.000,00 (dez mil reais). VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura até o término da garantia dos serviços
objeto do contrato e dos materiais neles empregados, que é de 2 anos
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2002.0001, elemento de despesa
33.90.39, nota de empenho 2002NE001642, de 30/12/2002. ASSI-
NATURA: 7/1/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Divino
Antonel Silva, Sócio.

(Of. El. no- SRLC9/2003)
<!ID382808-0>